Le texte proposé ici est le fruit du collationnement de l'édition publiée à Cambridge, en 1633, et d'une autre, parue en 1869.

AMICISSIMO ET CANDIDISSIMO EDUARDO BENLOWES SE ET SUA PHIN. FLETCHER

S1_01 v.1 Quae jam, quae vati restant dicenda recenti ?
 2 Quis mihi materia est heros, quis praemia Musae ?
 3 Omnia praeripuit melior nascentibus aetas.
 4 Quis te, quis pelagus nescit tentasse profundum,
 5 Typhi, et compactis (parva heu discrimina !) ligni
 6 moenibus impositum fremitus sprevisse marinos ?
 7 Quisve iterum Musis melius cantata secundis
 8 Pergama ? Vosque etiam felicibus, Arcades, arvis
 9 pastores, vel te celebratae, Mantua, glebae ?
 10 Te, Naso, te omnes, teneri praeceptor amoris,
 11 agnoscunt puerique ducem, innuptaeque puellae :
 12 quin fixos super appendens modo retia remos,
 13 Italicus scopulos inter piscator, et undas,
 14 Parthenopae canit, et piscosae Mergilinae.
 15 Si tamen aut Phyllis nobis, sive esset Alexis,
 16 (quid tum si nigrior Phyllis, si durus Alexis ?)
 17 Ipse ego seu platano, seu levis cortice fagi
 18 Phyllida crudelem, et saevum moriturus Alexin
 19 imprimerem, et duros resonarem laesus amores.
 20 Audiet, immitesque ipsum miserebitur ignes,
 21 et streperum duplici recinet nemus omnia voce.
 22 Jam tantum longe (si fas) vestigia vatium
 23 tanta lego, tacitusque sequor non passibus aequis,
 24 Tu modo nascenti (si fas tibi credere) vati,
 25 tu faveas, primoque adsis, Edovarde, labori,
 26 quem teneras subter vites salicesque recurvas
 27 ignoti Chamo cecinit nova fistula vatis.
 28 Saepe ego neglectas volui depellere, saepe
 29 paenitet, et toto redeuntes pectore Musas
 30 accipio, inque animum flatum admitto secundos.
 31 Ah ! Mihi muscosos fontes, lucosque sonantes
 32 inter, et errantes tutis sub vallibus agnos
 33 contingat pigram lente properare senectam !
 34 Ipse ego festivo balantes carmine matres
 35 ducam, quas circum agglomerant, luduntque per herbam,
 36 et summum excutiunt agni de gramine rorem.
 37 Dux gregis anteibit, lateque audita superbus
 38 concutiet moto mihi tintinnabula cornu.
 39 Ipse ego nocte feram, et spisso sub vimine claudam :

40 fronde super viridi, vilive effusus in ulva
 41 prosternar, totumque traham sub pectore somnum.
 42 Fida simul conjux, et non incerta recumbat
 43 circum progenies, nec falso nomine patrem
 44 dicat, onus collo mihi gratum humerisque reponat.
 45 Det Deus in silvis cantando amnesque gregesque
 46 inter deficiam, et media inter pascua solvar :
 47 silva mihi tantum vita esto, silva sepulchrum.
 48 Sic pigra Maeandri morituro ad flumina cantu,
 49 Eridanive sedens violenti gramine, carmen
 50 postremum albus olor vitam cum carmine fundit ;
 51 exsequiasque canens felicem illabitur urnam.